4. Disponer  de  capacidad  física  y  aptitud  psicológica  para  la  tenencia  de  animales 
potencialmente peligrosos.

5. Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a terceros 
con una cobertura no inferior a ciento veinte mil euros (120.000 euros).

Junto con la solicitud se debe presentar, la documentación requerida acorde a la actividad o finalidad 
para la que se solicita la licencia y que se establece a continuación:

1. D.N.I, pasaporte o tarjeta de extranjero solicitante, en el caso de las personas físicas o